

# Molėtų krašto laikraštis

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M.  
KOVO 21 D.



# vilnis

www.vilnis.lt

2024 M. GRUODŽIO 13 D. penktadienis Nr. 93 (8754)

Kaina - 1,20 Eur

## VERT suderino regioninio atliekų tvarkymo centro investicijas

UAB Utenos regiono atliekų tvarkymo centras spalio 31 d. Valstybinei energetikos reguliavimo tarybai (VERT) raštu "Prašymas dėl ilgalaikio turto derinimo" pateikė derinti iki rugpjūčio 31 d. atliktas investicijas ir įsigytą didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių ir žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelių reguliuojamojoje veikloje naudojamą ilgalaikį turtą bei informaciją pateiktoms investicijoms pagrįsti. Mat šių metų liepos 18 d. priimtas LR Atliekų tvarkymo įstatymo pakeitimo įstatymas, kuriame įtvirtinta, kad į regioninę kainą įskaičiuojamos visos regioninių atliekų tvarkymo centrų valdomų didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių ir žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelių sąnaudos, kiek jų neįpareigoti finansuoti gamintojai ar importuotojai.

Regioninė kaina nustatoma vadovaujantis ir suplanuotais pokyčiais atliekų surinkimo centro veikloje ateinantiems 12 kainos nustatymo mėnesių, įskaitant investicijų įgyvendinimą. VERT Atliekų reguliavimo (Nukelta į 2 psl.)

## Apylinkių teismų reforma palies ir Utenos teismą

Nuo 2025-ųjų įsigalios pasikeitimai teismų sistemoje. Pokyčiai susiję su apylinkių teismais ir jų rūmų veiklos teritorijomis, teisėjų darbo optimizavimu bei efektyvesniu infrastruktūros valdymu. Kaip informuoja Nacionalinė teismų administracija, vietoje 43 apylinkių teismų rūmų liks 27. Vienus teismo rūmus sudarys 2 ar daugiau pastatų, esančių skirtingose gyvenamosiose vietovėse. Šiuo metu veikiančių teismų rūmų pastatai atitinkamoje gyvenamojoje vietovėje išliks. "Kiekvienu konkrečiu atveju patarčiau pasitikslinti teis-

(Nukelta į 3 psl.)

## Dubingiai atsisveikino su Mažosios Lietuvos kultūros sostinės regalijomis

Praėjusį šeštadienį ypatingai gražus sambūris nuvilnijo Dubingiuose, Giraičių kaime esančiame konferencijų centre Oro Dubingiai. Renginys buvo skirtas projekto "Dubingiai - Mažoji Lietuvos kultūros sostinė 2024" rėmėjams, partneriams, dalyviams ir svečiams - vyko padėkos vakaras ir regalijų įteikimas 2025 metų mažosios "Lietuvos kultūros sostinėms". Priminsime, jog Dubingiuose šiemet plevėsavo Mažosios kultūros sostinės vėliava, po kuria nuo tada, kai ji buvo iškilmingai, skambant Acappello atliekamoms dainoms įnešta į bažnyčią iki pat da-

(Nukelta į 4 psl.)



## Molėtų medžiotojų ir žvejų draugija išrinko naują pirmininką ir valdybą

Lina GAIŽUTIENĖ

Švenčiant šiųmetę šv. Huberto - medžiotojų globėjo - dieną Molėtų bažnyčioje, kaip jau esame informavę, jos metu iš pareigų atsistatydino ilgametis Molėtų rajono medžiotojų ir žvejų draugijos pirmininkas Virgilijus Andrukonis... Likus be vadovo, nauji draugijos, kuri vienija tikrai daug rajono medžiotojų, pirmininko rinkimai surengti praėjusio penktadienio vakarą medžiotojų klubų ir būrelių vadovams ar atstovams susibūrus į rinkiminį susirinkimą Molėtų savivaldybės salėje. Deja, jame buvęs draugijos pirmininkas nedalyvavo bei atsisakė dalyvauti rinkimuose, o jo jau oficialų pareškimą dėl atsistatydinimo iš draugijos pirmininko ir valdybos nario pareigų perskaitė Suginčių medžiotojų klubo pirmininkas, ankstesnės valdybos narys Jonas Kraujelis... Susirinkimo pradžioje jo pirminin-

ku buvo išrinktas korektiškai ir taktiškai jam vadovavęs Egidijus Baronas. Prieš prasidedant draugijos vadovo rinkimams, Egidijus Baronas išsitarė besiviliantis, kad susirinkimas vyks sklandžiai ir dalykiškai: "Labai norėčiau, kad tai būtų naujos veiklos pradžia, kuri būtų aiški, skaidri ir neapsiribojanti vien tik karą metuose surengiamu šv. Huberto paminėjimu..." Priminus, kad pagal įstatus Molėtų medžiotojų ir žvejų draugijos susirinkimas teisėtas ir jame galima priimti sprendimus, jeigu dalyvauja daugiau negu pusė narių, rinkta balsų skaičiavimo komisija ir



Molėtų medžiotojų ir žvejų draugijai trejus metus vadovaus vienbalsiai išrinktas Albertas Venslovas. (Nukelta į 3 psl.)

vyko pirmininko bei naujos valdy-

(Nukelta į 3 psl.)

## EISMO SAUGUMO KOMISIJOJE PRIIMTI KETURI SPRENDIMAI

Molėtų rajono eismo saugumo komisijos posėdyje priimti sprendimai dėl trijų prašymų, gautų iš gyventojų. Gavus Tiesos gatvės, Molėtuose gyventojų prašymą įrengti kelio ženklus, ribojančius automobilių judėjimo greitį šia gatve, kadangi jo neribojant kyla grėsmė žmonių saugumui, komisijoje svarstyti du variantai - kelio ženklų "Gyvenamoji zona" arba greičio ribojimas iki 30 km/h pastatymas. Vienbalsiai nutarta Tiesos gatvėje pastatyti kelio ženklą "Gy-

venamoji zona". Gavus prašymą leisti įrengti kelio ženklą "Sustoti draudžiama" ant Panevėžio PGV Molėtų PGT Giedraičių komandos pastato Širvintų g. 21, Giedraičiuose, motyvuota tuo, kad ženklas reikalingas siekiant operatyviai išvykti iš garažo gaisriniam automobiliui į incidentus. Šalia Giedraičių komandos pastato yra įsikūręs automobilių servisas ir atvykę klientai pastato automobilius Giedraičių koman-

(Nukelta į 3 psl.)

## PRANEŠIMŲ GAUSA IŠSISKYRĖ SUGINČIŲ SENIŪNIJA

Nuo pranešimo apie magistraliniame kelyje Vilnius - Utena klaidžiojančius ketvertą ponių prasidėjusi praėjusi savaitė pareigūnams nebuvo itin intensyvi. Iš viso gauta keturios dešimtys pranešimų, į kuriuos reagojo policijos pareigūnai. Jau tradiciškai arti dešimties pranešimų būta dėl susidūrimų su laukiniais gyvūnais, kelis kartus pareigūnai vyko dėl (Nukelta į 2 psl.)

JAU VYKSTA  
"VILNIES"  
PRENUMERATA  
2025 - IESIEMS.  
K VIEČIAME  
PRENUMERUOTI  
REDAKCIJOJE - NES

PAPRASČIAUSIA IR...  
PIGIAUSIA, MAT NĖRA  
JOKIŲ PAPILDOMŲ  
MOKESČIŲ, UŽTENKA  
SKAMBUČIO TEL:

+ 37065244882, +37065249550

ARBA KREIPIMOSI EL  
PAŠTU.

REKLAMA@VILNIS.LT

Į NAMUS "VILNĮ"  
PRISTATYS MOBILUS  
LAIŠKININKAS.

PRENUMERATA  
METAMS VIS DAR -

100 EUR  
BE ABEJO - IŠLIEKA

GALIMYBĖ PRENUMERUOTI  
LAIKĄ BE PRISTATYMO Į

NAMUS JAU VISIEMS  
ĮPRASTOSE VIETOSE.

DRAUGAUKIME IR KITAIŠ  
METAIS :)

**OPTIKOS**  
MATAU, GIRDŽIU, GYVENU!

**METŲ NUOLAIDOS!**

**IKI -70%**  
RĖMELIAMS / SAULĖS AKINIAMS\*

**IKI -30%**  
KLAUSOS APARATAMS\*

**2+1 DOVANŲ!**  
MAISTO PAPILDAI\*

Galloja iki 2025 01 06. \*Daugiau optikose.

ISSN 1648-4096





## PRANEŠIMŲ GAUSA IŠSISKYRĖ SUGINČIŲ SENIŪNIJA

(Atkelta iš 1 psl.)

pagalbos užpildant eismo įvykių deklaracijas. Vienu iš atvejų pranešta, kad automobilis atsitrenkė į medžio kelmą, o vėlų šeštadienio vakarą gauta informacija, kad magistralinio kelio kelkraštyje, netoli žiedinės sankryžos Molėtų priemiestyje stovi briedis, kuris gali kelti pavojų eismo saugumui.

Apie vidurnaktį iš saugos tarnybos buvo pranešta, kad individualiame gyvenamajame name Molėtuose suveikė signalizacija. Reagavę pareigūnai apie situaciją name informavo saugos tarnybą. Dėl aprašyto ir išmalto kelio gautas pranešimas iš Alantos s. Išsiaiškinta, kad

pranešė apie iš sukčių gautą elektroninį laišką, kuriame pranešama apie kažkokią "prietaisų kritinę situaciją".

Galima sakyti, kad paradoksali situacija susiklostė Suginčių s., iš kur gautas skundas, kad prie vandentiekio bokšto atvykusi technika vykdo darbus ir užtvėrė kelią, todėl moteris negali išvažiuoti. Pranešėjos duomenimis, šie darbai nebuvo suderinti su seniūnija, nėra jokių išpėjimų ženklų... O paradoksas tas, kad, pareigūnams susisiekus su UAB "Molėtų vanduo", paaiškėjo, kad Suginčiuose įvyko vandentiekio avarija ir jie tik rengiasi vykdyti likviduoti avarijos. Kuomet buvo pra-



Per praėjusią savaitę pareigūnai reagavo į keturias dešimtis pranešimų, kas yra žymiai mažiau nei įprasta vedant suvestinių statistiką

vyksta iškirto miško medienos išvežimo darbai, kuriems pasibaigus, pažadėta kelią sutvarkyti. O ikiteisminis tyrimas pradėtas gavus pareiškimą dėl įsilaužimo į ūkinį pastatą Suginčių s., iš kur buvo pavogti automobilio ratai. Molėtuose prekybos centre sulaikius vagilę, taip pat buvo reikalinga policijos pagalba - dėl vagystės pradėta administracinio teisės nusižengimo teiseną. Suginčių s. gyventojas pagal skelbimų portale rastą skelbimą bandė įsigyti aeracijos komplektą. Gavęs už įrangą sąskaitą, ją apmokėjo pervesdamas 200 eurų, bet prekės negavo... Tad visus turimus susirašinėjimus ir pavedimus Suginčių s. gyventojas perdavė policijai. Jeigu šiuo atveju galbūt ir galėjo įvykti nesusipratimas, tai Joniškių s. gyventojas nukentėjo nuo sukčių. Su Molėtų rajono gyventoju, paskelbusiu apie jo pagal skelbimą parduodamą daiktą, susisiekęs tariamas pirkėjas iš karto pasiteiravo, ar vyras prekę galės išsiųsti per siuntų tarnybą bei atsiuntę prekės išsiuntimo kodą... O šį kodą suvedus, iš pardavėjo sąskaitos dingo daugiau negu 2 tūkst. eurų, kurie atsidūrė sąskaitoje Malydvyuose... Dar vienas bandymas sukčiauti fiksuotas Giedraičių s., kur buvo suklastotas skambinančiojo adresas, o sukčių išdavė bendravimas rusų kalba. Mindūnų s. gyventojas

nešta policijai, bendrovės avarinės tarnybos technika dar nebuvo... išvykusi, tad niekas jokio kelio nebuvo uždaręs ar užtvėręs... Iš degalinių Molėtuose buvo pranešta apie tamsios spalvos automobilį, kurio vairuotoja išvyko nesusimokėjusi už degalus. Susisiekus su vairuotoja, ji pažadėjo sugrįžti, nes už degalus tiesiog pamiršo atsiskaityti. Molėtiškė į policijos pareigūnus kreipėsi dėl dingusio brolio paieškos paskelbimo, o kadangi vyrą pareigūnai sutiko vaikštinėjantį po Molėtų miestą, nuspręsta, kad paiešką skelbti netikslinga. Suginčių s. gyventojas pranešė, kad vėlų vakarą į jos namus atklydo vyras. Atvykę pareigūnai nustatė vyro asmenybę bei paklydėlį parvežė namo į už keletos kilometrų esantį Verbiškių kaimą. Eismo įvykio būta kelyje Molėtai -Ukmergė Videniškių s. ribose, kur susidūrė "Hyundai" ir "Audi" automobiliai. "Audi" vairuotojas iš įvykio vietos pasišalino... Iš Pusnės kaimo (Giedraičių s.) gautas pranešimas, kad į vietos gyventojos tvorą įvažiavo automobilis, kuris nevaldomas tapo dėl to, kad vairuotojai sutriko sveikata. Ikitteisminis tyrimas pradėtas dėl smurto artimoje aplinkoje Suginčių s., kur neblaivus vyras (1,88 prom. girtumas) smurtavo prieš irgi neblaivią (1,91 prom.) sugyventinę. "Vilnius" informacija

## Pasirašyta finansavimo sutartis dėl Nakvynės namų Molėtuose įkūrimo

Jau esame informavę, kad ūkinės paskirties pastatas šalia Molėtų sveikatos centro bus pritaikomas, atliekant kapitalinį remontą, nakvynės namams, apie kurių poreikį kalbama jau seniai.

Tad Grauzinių gatvėje, investavus 332 627,73 Eur (projektą bendrai fi-

nansuoja Europos sąjunga), o dėl finansavimo sutartis jau pasirašyta, kurioje užsakovas rajono savivaldybė, 2026 metų lapkritį duris turėtų atverti kokybiškas socialines paslaugas gyventojams teikiantys dešimties miegamųjų vietų nakvynės namai. "Vilnius" informacija

## Žmogaus teisių dieną - diskusija

Pasulyje gruodžio 10 -ąją minima Žmogaus teisių diena, tad rajono savivaldybės administracijoje ta proga surengta diskusija „Lygios galimybių įvairioms socialinėms gru-

pėms". Renginį moderavo Kauno technologijos universiteto Socialinių ir humanitarinių mokslų ir menų fakulteto Dr. Raminta Pučėtaitė bei Kauno technologijos universiteto

## VERT suderino regioninio atliekų tvarkymo centro investicijas

(Atkelta iš 1 psl.)

skyrius įvertino, ar Utenos regiono atliekų tvarkymo centro iki 2024 m. rugpjūčio 31 d. atliktos investicijos buvo atliktos galiojusių teisiniu reglamentavimu bei ar šios investicijos yra naudojamos minėtų aikštelių reguliuojamojoje veikloje ir nustatė, kad pateiktų derinti investicijų ilgalaikio turto įsigijimo vertė yra 1 412,34 tūkst. Eur, subsidijų, dotacijų Europos Sąjungos ar kitų fondų lėšomis finansuota už 1 236,39 tūkst. Eur, likutinė investicijų vertė 2024 m. rugsėjo 1 d. - 143,11 tūkst. Eur. Tad skyrius, vadovaudamasis įstatymu ir įvertinęs prašymą, siūlė VERT derinti Bendrovės investicijas, kas posėdyje ir buvo padaryta. Vadinasi, suderinto reguliuojamojoje veikloje naudojamo turto sąnaudos bus įtrauktos į regionines kainas, kurias VERT nustatys ateityje. Reikia suprasti, kad, tai palies ir mus, kurių atliekos vežamos į Utenos regiono atliekų tvarkymo centro, kurio viena iš akcininkių yra rajono savivaldybė, sąvartyną.

Tad neseniai įvykusiame rajono tarybos posėdyje, kur buvo lauzomos ietys dėl atliekų surinkimo metodikos tvirtinimo, kas lemia kainos augimą, nepriklausomai nuo savivaldybės tarybos sprendimų, nes kainas nustato VERT, kalbos apie išlaidų didėjimą atliekų surinkimui 30 proc. nebuvo laužtos iš piršto.

"Vilnius" informacija

## Nacionalinė kultūros ir meno premija - kraštiečiui Alvydui Šlepikui



Alvydą Šlepiką Molėtų viešojoje bibliotekoje pristatant knygą "Mano vardas Marytė" kalbino Valentinas Stundys (foto iš redakcijos archyvo)

Antradienį Kultūros ministerijoje buvo paskelbti šių metų Lietuvos nacionalinių kultūros ir meno premijų laureatai. Tai įvardijama laukiamiausiu kultūros įvykiu, kuris visuomet domina, kelia intrigą. Lietuvos nacionalinių kultūros ir meno premijų komisijos pirmininkas, Lietuvos nacionalinio dailės muziejaus direktorius dr. Arūnas Gelūnas paskelbė 2024 metų laureatus. Visuomenė iš viso buvo pasiūliusi 37 menininkus premijai gauti. Tarp šešių nominantų - ir mūsų kraštiečių poetas, prozininkas Alvydas Šlepikas, premiją pelnęs už kūrybišką lietuvių literatūros tradicijos atnaujinimą. Jau antradienio vakarą televizijos žurnalistas kalbinamas A. Šlepikas atvirai prisipažino, jog laureatu tapti visiškai nesitikėjo, tai jį patį stebinantis įvykis, kad būti įvertintam Nacionaline premija - didelė garbė, postūmis, impulsas darbui. A. Šlepikas išgarsėjo tikrais faktais paremtu istoriniu romanu "Mano vardas - Marytė" (2012) apie Rytų Prūsijos žmonių istorijas po Antrojo pasaulinio karo, jų vaikų, vadinamų vilko vaikais, likimus. Taip pat parašė eilėraščių, novelių, televizijos serialų scenarijų. "Vilnius" informacija

## Paminėta apskrities šaulių sukaktis

Utenoje savaitgalį iškilmingomis ceremonijomis, šv. Mišiomis ir muzikiniu spektakliu paminėta Lietuvos šaulių sąjungos (LŠS) Plk. Prano Salačiaus šaulių 9-osios rinktinės 105-erių metų sukaktis. Šis jubiliejus subūrė šaulius iš visos apskrities, sambūryje buvo ir grupelė molėtiškių. Šventė prasidėjo iškilminga šaulių priesaikos ir jaunųjų šaulių pasižadėjimo ceremonija prie Utenos šaulių namų. Į šaulių gretas įsijungė daugiau kaip 50 jaunųjų šaulių. Renginio metu prisiminta Lietuvos šaulių sąjungos ir Utenos šaulių rinktinės istorija. "Vilnius" informacija

## Didesnių išmokų bei pašalpų gyventojai sulauks vasario mėnesį

Kaip informavo Molėtų rajono savivaldybės administracijos socialinės paramos skyriaus vedėja Rasa Karūžaitė, gruodyje socialinės pašalpos skirtos 438 gavėjams, jiems bus išmokėta 70, 7 tūkst. eurų. Molėtų rajono savivaldybės vienkartinė tikslinė parama skirta 35 asmenims, jiems išmokant 6955 eurus. Daugiausiai paramos gavėjų kreipėsi dėl ligos, gydymo išlaidų - 24 besikreipusiais išmokėta 5050 eurų. Šį

mėnesį komisijos sprendimu vienkartinė pašalpa neskirta šešioms pareiškėjams.

-Sausio mėnesį išmokos bus mokamos gavus pašalpoms ir kitai paramai skirtas lėšas iš Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. Pagal įstatymus išmokas privalo išmokėti iki kiekvieno mėnesio 25 d., tad tikrai jos visus pasieks, reikia tikėtis, laiku, - sakė Socialinės paramos skyriaus vedėja Rasa Karūžaitė bei akcentavo,

kad nuo 2025 metų sausio 1 dienos planuojamas bazinių socialinių išmokų dydžių didėjimas. - Kadangi savivaldybės administracijos mokamos išmokos vaikams, socialinė pašalpa, individualios priežiūros tikslinės kompensacijos pasiekia už praeitą laikotarpį, tad sausio mėnesį jos bus išmokėtos už gruodžio mėnesį ir bus nepadidėjusios. Didesnių išmokų pašalpų gyventojai sulauks vasario mėnesį. "Vilnius" informacija

## RAJONO GYVENTOJAI - TARP VIDUTINIŠKAI ĮSISKOLINUSIŲ

Lietuvos antstolių rūmai pirmą kartą pristatė sudarytą Lietuvos gyventojų skolų žemėlapi, kuris atskleidė su žmonių turimomis skolomis susijusią šalies situaciją pagal miestus. Didžiausia skolininkų koncentracija užfiksuota pasienio su Rusija ir Baltarusija regionuose, o mažiausiai pradelsių skolų yra šalies kurortuose ir didžiuosiuose miestuose. Visgi didžioji žemėlapio dalis nuspalvinta raudona spalva, kuri reiškia, kad skolų skaičius tūkstančiui gyventojų yra nuo 456 vnt. Vidutinis skolų skaičius - nuo 376 iki 455 vnt. žymimas pilka spalva, kurioje yra ir mūsų rajonas. Tuo tarpu žemas skolų skaičius yra iki 375 vnt. tūkstančiui gyventojų žymimas žalia spalva, kurioje vienintelė iš mūsų apskrities puikuojasi Utenos rajono savivaldybė. Beje, pažymima, jog 32 proc. skolingų fizinių asmenų gyvenamoji vieta nenurodyta, preziumuojama, kad tokių skolininkų yra visose savivaldybėse ir statistinis kiekvienos iš jų gyventojams priskirtų skolų sumų rodiklis padidintas būtent 32 proc. Kaip pastebi Lietuvos antstolių rūmų vadovas irmantas Gaidelis, dažniausiai pasitaikančių skolų sąrašas - nesumokėtos baudos, piniginių skolos (laiku negrąžintos paskolos, kreditai, įsiskolinimai už paslaugas ir kt.) bei vaikų išlaikymo skolos (vadinamieji alimentai).

"Vilnius" informacija

Socialinių ir humanitarinių mokslų ir menų fakulteto Savivaldos mokymo centro vadovė Jolanta Vaičiūnienė. Vykusios diskusijos metu savivaldybininkai ir įstaigų vadovai, darbuotojai, nevyriausybinų organizacijų

atstovai diskutavo apie rajone teikiama viešąsias paslaugas, jų pasiekiamumą visoms socialinėms grupėms, užtikrinant nediskriminavimo principą bei lygias teises ir galimybes visiems.

## TRUMPAI

VERSLO LIUDIJIMAI. Valstybinė mokesčių inspekcija (VMI) informuoja, kad smulkieji verslininkai jau gali įsigyti verslo liudijimus 2025 m. Tai ypač aktualu gyventojams, kurie veiklą pradės vykdyti jau nuo sausio mėn. pradžios, nes jie turėtų pasirošti iš anksto ir verslo liudijimą įsigyti nelaukiant paskutinių šių metų dienų. Patogiausia tą padaryti - per Mano VMI.

SKAIDRUMO DEKLARACIJA. Minint Tarptautinę antikorupcijos dieną rajono savivaldybėje įvyko šios srities mokymai, kurių metu skaityti pranešimai, apžvelgta antikorupcinė veikla, kalbėta apie tai, kas turi rūpintis antikorupcine aplinka savivaldybėje, antikorupcinės aplinkos kūrimo savivaldybėje priemonės ir prielaidos, dėl kurių diegiamos savivaldybėje priemonės nėra veiksmingos, antikorupcinės aplinkos kūrimo dalyvių, etines dilemas veikloje ir kaip jas spręsti. Mokymų pabaigoje buvo pasirašyta Skaidrumo deklaracija.

## DRUTAI



## Molėtų medžiotojų ir žvejų draugija išrinko naują pirmininką ir valdybą

(Atkelta iš 1 psl.)

bos rinkimai. Tiesa, šiek tiek padis-kutuota, kaip turėtų pasielgti senoji iš septynių narių sudaryta valdyba, bet šioji netrukus atsistatydino, pasak susirinkimui pirmininkavusio Egidijaus Barono, priminusio, jog "patys buvome liudininkais viešo draugijos pirmininko atsistatydinimo", bei pastebėjusio, kad pastaruoju metu pirmininko ir neturėta, tik įgaliojimą asmenį...

Pagal išankstinę apklausą buvo pasiūlyti du kandidatai į draugijos pirmininkus - Gintautas Žiukas ir Albertas Venslovas. G. Žiukui atsisa-



Medžiotojai rinkosi pakilios nuotaikos

pirmininkas, Albertas Venslovas kalbėjo, kad valdyba tik oficialumas, kadangi jis dirbs su visais klubų ar būrelių vadovais, kvies visus vadovus į susirinkimus. "Be jūsų pagalbos nieko nenuveiksiu, nes minčių ir planų yra daug," - sakė Albertas Venslovas, pridūręs, kad išrinkus naują valdybą nereiškia, kad ir dirbs tik penki žmonės, nes tik susivienijus



Ramūnas Kavaliauskas, Jonas Kraujelis ir Gediminas Šiukščius

kius kandidatuoti, susirinkimo metu daugiau kandidatų nebuvo iškelta, nes visi susirinkimo dalyviai oficialiai išreiškė palaikantys Alberto Venslovo kandidatūrą. Plojimais pasveikinusi naują trijų metų kadencijai išrinktą Molėtų medžiotojų ir žvejų draugijos pirmininką, mindūniškis,

jos nariai, buvo pasiūlyta 10 narių su galimybe jų sąrašą papildyti ir susirinkimo metu. Aptariant valdy-



Gintautas Žiukas (dešinėje) atsakė siūlymo varžytis rinkimuose, bet ėmėsi susirinkimo sekretoriaus pareigų

ba, pasigirdus siūlymui, jog savo nuomonę, ką norėtų matyti valdyboje galėtų pasakyti ir naujai išrinktas

galima daug nuveikti... Po balsavimo išrinkti keturi daugiausia balsų surinkę valdybos nariai - Gintautas Žiukas, Jonas Kraujelis, Gediminas Šiukščius ir Egidijus Baronas. Vėliau rinkta revizijos komisija ir aptarti kiti klausimai.



Danius Pumputis su svečiu

14 metų medžiotojo patirtį turintis aplinkos inžinerijos mokslų daktaras, Rudesos medžiotojų klubo narys Albertas Venslovas dėkojo už pasitikėjimą. "Domiuosi medžiokle, medžioklės kultūra, puoselėjimu, - trumpai prisistatė draugijos pirmininkas, paminėjęs ir pagrindinius tikslus bei uždavinius - veiklos skaidrumą, būtinybę tapti matomiems. - Kadangi visi suprantame, kaip yra svarbu eiti į visuomenę, turime būti žinomi, patys formuoti medžiotojų prestižą, kad jo neformuotų oponentai." Į valdybą, kurią sudaro keturi nariai ir pirmininkas, o jais gali būti tik draugi-



Naująjį pirmininką suskubo sveikinti šeimyninis medžiotojų duetas - Valentas ir Brigita Rakauskai

## EISMO SAUGUMO KOMISIJOJE PRIIMTI KETURI SPRENDIMAI

(Atkelta iš 1 psl.)

dos teritorijoje. Teritorija yra neapvertta, kadangi dar yra nebaigti tvarkyti teisiniai sklypo registravimo klausimai. Aptarus šį prašymą, ko-

misija pritarė siūlymui įrengti kelio ženklą sustoti draudžiama...

Komisijos pirmininkas administracijos direktorius Sigitas Žvinys informavo, kad gautas gyventojų prašy-

mas dėl kelio ženklų Nr. 550 (gyvenvietės pradžia) ir Nr. 551 (gyvenvietės pabaiga) įrengimo kelyje Sklėriškės - Bambėnai - Vyžiniai, nurodantįs Bambėnų kaimo gyvenamosios teritorijos ribų pradžią ir pabaigą. Leista įsirengti minėtus ženklus, komisijos pirmininkui pastebėjus, kad ženklų įrengimas turi būti suderintas su savivaldybės administracijos specialistu. Statybos ir žemės ūkio skyriaus vedėjas Rimantas Šavelis pritarė būtinybę imtis papildomų saugumo priemonių Inturkės gatvėje sankryžoje su Sporto gatve, kur nebelikus metalinio saugumo kalnelio, vieta tapo nesaugi ir joje prastas matomumas. Skyriaus vedėjo siūlymui - sferinio veidrodžio įrengimui ant šviestuvo Sporto gatvėje išvažiavime nuo mokyklų į Inturkės gatvę, pritarė.

"Vilnius" informacija



Nebelikus eismo saugumo kalnelio, šioje Sporto g. ir Inturkės g. sankryžoje pėstiesiems tapo nesaugu

## Apylinkių teismų reforma palies ir Utenos teismą

(Atkelta iš 1 psl.)

mų interneto puslapyje teismai.lt, kur ieškoti informacijos apie tai, koks apylinkės teismo padalinys veikia konkrečioje gyvenamojoje vietovėje ir kur reikėtų kreiptis prireikus teismo pagalbos", - apylinkių teismų poskyčius paaiškina Teisėjų tarybos sekretorė Viktorija Šelmienė. Pasak V. Šelmienės, bylą inicijuojantį dokumentą - ieškinį, skundą ar pareiškimą - bus galima atnešti į bet kurį savo gyvenamosios teritorijos apylinkės teismo pastatą, tačiau, bylą paskyrus nagrinėti teisėjui, būtina aktyviai sekti bylos eigą ir prireikus kreiptis į bylą nagrinėjančio teisėjo komandą.

Šia reforma siekiama modernizuoti ir optimizuoti teismų veiklą, kad būtų sudarytos sąlygos teisėjams dirbti pagal jų specializaciją, tai pagerins bylų nagrinėjimo kokybę; išspręstos teisėjų darbo krūvio netolygumo problemos ir užtikrintas spartesnis procesas bylos dalyviams; efektyviau valdomos teismų sistemos lėšos.

"Šiuo metu dalis Lietuvos apylinkių teismuose dirbančių teisėjų nagrinėja visų rūšių bylas. Paprastas pavyzdys: ryte teisėjas gali vesti posėdį civilinėje byloje dėl ginčo tarp

kaimynų dėl netinkamai pasodintos gyvatvorės, o po pietų jis gali nagrinėti valstybei nesumokėtų mokesčių klausimą daugiatomėje baudžiamojoje byloje ar spręsti kardamosios priemonės skyrimo klausimą smurto artimoje aplinkoje byloje. Toks teisėjų darbas galimas, tačiau jis blaško, apriboja efektyvias galimybes stiprinti kvalifikaciją ir kompetenciją tam tikroje teisės srityje, sekti reikšmingus teisės aktų pakeitimus bei naujausią teismų praktiką. Besispecializuojantys teisėjai daug greičiau įsigilina į nagrinėjamos bylos problematiką. Teisės mokslas apima įvairias sritis: nuo vagystės iš prekybos centro iki sudėtingų teisinių santykių tarp valstybių, todėl ypač svarbu, kad kiekvienas teisėjas dirbtų pagal savo pasirinktą specializaciją nesiblaškydamas po tas sritis, kurios, galbūt, jam mažiau pažįstamos", - komentuoja V. Šelmienė.

Nuo sausio 1-osios gyventojai ir toliau galės kreiptis į artimiausią teismo rūmų pastatą dėl bylų nagrinėjimo, norėdami pateikti dokumentus ir gauti informaciją. Utenos apylinkės teismas irgi reorganizuojamas - rūmai Anykščiuose, Ignalinoje, Utenoje ir Zarasuose (apims Molėtų, Švenčionių ir Visagino teritorijas).

## Patirties ir žinių semtasi Lietuvos apiterapeutų asociacijos konferencijoje

Molėtų krašto bičiulių draugijos pirmininkas Arvydas Satkūnas, nariai Raisa Bernotavičienė, Virginija Žvinienė, bičiulio iš UAB "Medicata Filia" Sigitu Vasiliausko kvietimu, dalyvavo Kaune surengtoje Lietuvos apiterapeutų asociacijos mokslinėje konferencijoje "Apiterapija papildomosios ir alternatyviosios sveikatos priežiūros paslaugų kontekste". Pasak antrus metus kvietimo tradiciniame kasmetinėje konferencijoje sulaukiančio Molėtų krašto bičiulių draugijos pirmininko Arvydo Satkūno, buvo smagu ir naudinga susitikti su konferenciją moderavusiu gyd. Povilu Rinkumi, "Medicata Filia" biotechnologu Sigitu Vasiliausku, prof. dr. Algirdu Amšiejumi, prof. dr. Daiva Mockevičiene, prof. dr. Elena Bartkiene, dr. Asta Kandratavičiene ir kt. Konferencijoje, kurios pabaigoje buvo išduodami sertifikatai, kalbėta apie apiterapijos specialistų ruošimą, Lietuvos bitininkų sąjungos ir Lietuvos apiterapeutų asociacijos ryšį, pristatytas Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos akademi-

jos bitininkystės centras, šių besibaigiančių metų apiterapijos naujie-



Molėtų krašto bičiulių draugijos nariai su gyd. Povilu Rinkumi

nos ir daugelis kitų klausimų. Molėtų krašto bičiuliams dovanotos Antano Gendrolio knygos apie medaus, bičių pikio, žiedadulkių, duonelės, pienelio naudą žmogui. Šios knygos bus pristatytos ir kitiems Molėtų krašto bičiulių draugijos nariams šį sekmadienį rengiamame tradiciniame draugijos susirinkime Aukštaitijos profesinio rengimo centre. O susirinkimo metu bus aptarti šių metų nuveikti darbai, vyks senovinio madaus degustacija, renkamas, prisidedant Aukštaitijos profesinio rengimo centrui, medus senelių namams ir numatytos veiklos 2025 metams.

"Vilnius" informacija

## TRUMPAI

GAISRAS. Pelenių kaime (Suginčių s.) paryčiui kilus gaisrui individualiame gyvenamajame name, atvykus ugniagesiams gelbėtojams namas buvo uždūmintas, tai yra, atviro degimo nebuvo... Namas nuolat negyvenamas, tad atvykę į jį savininkai kūrė krosnį. Laimei, beprasidedan-

tis gaisras, kuris galėjo kilti dėl trūkimo dūmtraukyje, buvo laiku pastebėtas. Ugniagesiai gelbėtojai išardė apie 6 m<sup>2</sup> namo perdangos, kadangi smilko šiltinimo medžiaga...

NEPAMIRŠKITE, kad eglėšakes miškininkai molėtiškiams dovanos gruodžio 18 d. prie Ūkinių prekių parduotuvės tradicinės akcijos metu.

DRŪTAI



## Dubingiai atsisveikino su Mažosios Lietuvos kultūros sostinės regalijomis

(Atkelta iš 1 psl.)

bar, su gausybe išskirtinės kokybės, profesionalumo renginių ir susitikimų, koncertų bei parodų... Tvirtai galima sakyti, jog daugelio partnerių, savanorių, rajono kultūros darbuotojų bei pačių bendruomenės ir gyventojų dėka Dubingiai visus šiuos metus kūrė stebuklą. Gal todėl Dubingiai ir buvo pasirinkti baigiamajam šių metų renginiui ir regalijų įteikimui kitų metų Mažosios Lietuvos kultūros sostinėms. Jomis tapo



Svečius su švente sveikino seniūnas K.Kaminskas ir bendruomenės pirmininkė V.Navickienė

se Mažajai kultūros sostinei skirtais renginiais pasidžiaugė rajono meras Saulius Jauneika. Apie Dubingių, šiemet pažymėjusių 690 - ajį gimtadienį, akcentus kalbėjo Laura Leškevičiūtė bei Renata Mažeikytė Čepionienė, videosiužetą pristatė Aurelija Rusteikienė, apie Dubingių ikoną, meilės belaisvę ir mylimą karalienę kalbėjo Julija Janus... Vėliau pristatyta ir Dubingių pilies atstatymo idėja...

Antroje sambūrio dalyje kalbėjo Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungos pirmininkė Virginija Šetkienė ir Kultūros ministerijos Kultūrinės edukacijos politikos grupės vyriausioji specialistė Gina Justina Raibužytė, o po to prisistatė visos bū-



Sambūrio dalyviams ir šiuokart pasiūlyta gurmaniška kultūrinė programa



Mados dizainerė Julija Janus kalbėjo apie Dubingių ikoną karalienę

Dreverna (Klaipėdos r.), Kudirkos Naumiestis (Šakių r.), Rudamina (Vilniaus r.), Švėkšna (Šilutės r.) ir Žeimelis (Pakruojo r.).

Tad labai jaukiame renginyje su mažosios Lietuvos kultūros sostinės metais

atsisveikinta solidžiai, su savotiška ataskaita bei palinkėjimais, su prisistatymais



Sambūryje Dubingiais ir visus metus juose vykusiais renginiais pasidžiaugė rajono meras Saulius Jauneika ir Kultūros centro vadovė Inga Narušienė



Daugelio renginių Dubingiuose organizavimo epicentre besisukanti Aurelija Rusteikienė ir jaunieji skautai ir apžvalgomis. Pirmiausia gausiai draugėn susibūrusius renginio svečius pasveikino šeimininkai - Dubingių seniūnas Kęstutis Kaminskas, bendruomenės centro vadovė Violeta Navickienė, gražiu renginiu ir sambūriu bei įvykiais Dubingiuo-

torė Regina Pumputienė konferencijoje skaitė pranešimą "Bendruomenės kuriama įtrauktis: Molėtų rajono patirtis", kuriame pasidalijo savo vadovaujamos įstaigos patirtimi įtraukiojo ugdymo srityje. Pranešimas sulaukė daug dėmesio ir diskusijų.

"Vilnius" informacija

joje "Socialinio ir emocinio ugdymo būklė geros mokyklos koncepcijos kontekste".

Konferencijoje dėmesys buvo sukoncentruotas į socialinio ir emocinio ugdymo svarbą ugdymo procese, jo poveikį mokinių rezultatams, mokyklos mikroklimatui bei asmenybės augimui.

Molėtų pradinės mokyklos direk-

torė Regina Pumputienė konferencijoje skaitė pranešimą "Bendruomenės kuriama įtrauktis: Molėtų rajono patirtis", kuriame pasidalijo savo vadovaujamos įstaigos patirtimi įtraukiojo ugdymo srityje. Pranešimas sulaukė daug dėmesio ir diskusijų.

DRŪTAI

...įženklime į kalėdines akimirkas drauge...

# PARAGAUK KALĖDŲ

KADA Gruodžio 13 d. 18 val.  
KUR Molėtų kultūros centro foje

Jūs lauks kalėdinė nuotaka, muzika ir netikėti duetai!

Vokalinis ansamblis LYJA, Vokalinis ansamblis A CAPPELLA, Štartinė giedotojų grupė ALSŪNĖ, Tradicinė kapela KAPELYTA MAZULYTA, Mandolinų akademijos studentai, Folkloro ansamblis MALKĖSTA, Molėtų atviras jaunimo centras, Molėtų gimnazijos ETNO KLUBAS, Molėtų šeimų folkloro ratas, Muzikos grupė AUKURAS, Molėtų kultūros centro, muziejaus, bibliotekos ir turizmo informacijos centro kolektyvų muzikinis sveikinimas

Renginys NEMOKAMAS

## Pirmasis Lietuvos geografinis žemėlapis sudarytas prieš 260 metų

Profesorius Stanislaw Wolkowicz (Lenkijos geologijos institutas) - puikus Gamtos tyrimų centro geologų bičiulis, Lietuvos geologų sąjungos suvažiavime šių metų lapkričio pabaigoje skaitė pranešimą apie Lenkijos ir Lietuvos geografinio kartografavimo istoriją. Jo teigimu, pirmąjį Lenkijos ir Lietuvos geografinį žemėlapių 1764 metais sudarė prancūzų geologas Jean-



Profesoriui Stanislaw'ui Wolkowicz'ui suteiktas Lietuvos geologų sąjungos garbės nario vardas, jį sveikina dr. Jonas Satkūnas

Etienne Guettard (1715-1786). Tiesa, žemėlapis buvo labai paprastas - beveik visoje Lietuvos ir Lenkijos teritorijoje pavaizduotas smėlis ir tik Pietų Lenkijoje pavaizduota druskos juosta. Įdomu tai, kad Jean-Etienne Guettard'as buvo ne tik talentingas geologas bet kartu ir šnipas, Prancūzijos karaliaus Luiso XV siūstas į Lenkiją ir Lietuvą žvalgyti kokių vertingų naudingųjų iškasenų galima aptikti šioje besilpstančioje jungtinėje valstybėje. Ypač domėjosi Krokuvos apylinkių sidabro, švino ir druskos kasyklomis. Taigi, pirmasis geografinis žemėlapis - tarptautinio špionažo rezultatas.

Jonas SATKŪNAS

## Pateko į žaidynių finalinį etapą



Molėtų sporto centre įvyko Lietuvos mokyklų žaidynių 2009 m. gimusių ir jaunesnių vaikų tarpzoninės rankinio varžybos. Jose dalyvavo keturios komandos iš Molėtų, Zarasų Pauliaus Širvio, Šiaulių Gegužių progimnazijų ir Pasvalio Svalio gimnazijos. Molėtų progimnazijos komanda tarpzoninėse varžybose pasirodė puikiai ir įtikinamai įveikė visus savo varžovus bei užėmė pirmąją vietą užsitikrindama kelialapį į Lietuvos mokyklų žaidynių finalinį etapą. Molėtų progimnazijos rankininkų komandą sudarė Oskaras Baranauskas, Tomas Ilgevičius, Vėjas Kozlovskis, Motiejus Zaikinas, Deimantas Daleckas, Joris Marcinkevičius, Vainius Žalalis, Justas Meidus, Antanas Nekrošius, Agnius Šeikis ir Justas Kelečius. **Martynas ŽALA**

## TRUMPAI

KONFERENCIJOJE APIE SOCIALINĮ IR EMOCINĮ UGDYMĄ. Praėjusią savaitę dvi dienas Kultūros ir švietimo skyriaus vedėja Vilma Bačiulė su pradinės mokyklos direktore Regina Pumputiene dalyvavo Nacionalinės švietimo agentūros organizuotoje respublikinėje konferenci-



## Skambantys šventiniai Videniškiai

Neliūdėki, jei būna sunku./Išsipildo svajonės laiku./Tik svarbu labai norėti./Pasistengti ir tikėti.

Šis Aido Giniočio eilėraščio stulpelis atspindi mūsų emocijas po Videniškių eglutės įžiebimo šventės. Norai tikrai išsipildo. Mintis puošti Videniškius varpeliais kilo dar prieš metus, kuomet miestelio erdves ir pagrindinę eglutę dabino videniškiečių kurtais angelais. Tada diskutavome ir planavome ateitį. Norėjome, kad Videniškiai skambėtų - tad varpelis tapo puikiu simboliu. Džiugu, kad į kvietimą prisidėti prie dekoracijų gaminto atsiliėpė nemažas



Dirbtuvėlėse...



Puikus bendras visų darnaus darbo rezultatas - nuostabi Videniškių eglutė

būrys videniškiečių. Siuvome kaspinėlius iš dovanotų medžiagų, darėme varpelius iš panaudotų gėlių vazonų, taip siekdami prisidėti prie aplinkos tausojimo. Į pagalbą sukubo seniūnijoje viešuosius darbus atliekantys gyventojai, kurie, nepabūgę žvarbaus oro, kabino pin-

tus vainikus, dekoracijas, lempučių girden-das. Pamažu mūsų svajonė virto realybe. O jos kulminacija įvyko gruodžio 7 d., kuomet šventės "Skambantys Videniškiai" metu įžiebėme eglutę. Susirinkusius džiugino Ukmergės kultūros centro Želvos skyriaus suaugusiųjų me-gėjų teatro "Liktarna" (vad. A. Amankavičienė) šmaikštus raganai-čių pasirodymas ir Ukmergės kultūros cen-tro Želvos skyriaus vaikų ir jaunimo dra-mos būrelis "MES" (vad. A. Amankavičienė) mažųjų nykštukų šokis. Su lempu-tėmis padabintu kabrioletu atsku-bėjo ir Kalėdų Senelis. Jis padėjo vai-kams įžiebtį eglutę, išklaušė eilėraš-tukus ir daineles, bei apdovanojo mažuosius saldžiomis dovanėlėmis. Susirinkusiųjų laukė staigmena - Justo Paškevičiaus dovanotas įspū-

dingas fejerverkas, už ką jam didelis ir nuoširdus ačiū. Sušildyti šypse-nų linkėjome vieni kitiems gražaus švenčių laukimo.

Dėkojame Videniškių seniūnei Karolinai Paškevičienei už palaikymą, pagalbą ir rūpestį, vienuolyno mu-ziejininkei Kristinai Degutienei - už idėjas ir pagalbą jas įgyvendinant, už dovanotą pagrindinę eglutę - Remigijui Tumėnui, o už eglutę prie bažnyčios - Laimai ir Kęstučiui Šlepi-kams. Saugia eglučių kelione pasi-rūpino Justas Paškevičius, Marius Pumputis, Laurynas Narbutis, deko-racijas kūrė, gamino, medžiagų ir priemonių parūpino bei pagelbėjo puošti visi, kurie dalyvavo dirbtuvėlėse bei atliko viešuosius darbus. Už visokeriopą pagalbą ačiū Zitai ir Alvidui Mickevičiams bei Genetei ir Vidui Mozūrams, už Kalėdų senelio saugią kelionę - šauniam vairuotojui Laurynui Narbučiui, o kad senelio maišas būtų pilnas pasirūpino UAB "VIDENĖLĖ" šeiminkė Ramutė Bernatavičienė. Visų bendru rūpesčiu ir darbais bei pagalba į Videniškius ateina pačios gražiausios metų šventės... **Kristina PUMPUTIENĖ**

## Dapkūniškiuose

Dapkūniškių bibliotekoje praėjusį savaitgalį surengta padėkos popietė - edukacija "Molėtų krašto tradiciniai patiekalai" savanoriams, aktyviausiems skaitytojams, lankytojams. Kartu su edukatore Anželika Laužikiene susirinkusieji gamino, ke-



Drauge gaminti tikras malonumas

pė, ragavo paukštukus bei voveraičių sriubą. Anželika papasakojo apie senus tradicinius mūsų rajono patiekalus, jų receptus ir gamimo technologijas. Taip pat A. Laužikienė trumpai pristatė naujai išleistą kartu su vyru Rimvydu Laužiku knygą "Kuchmistras". Bibliotekininė Marija Ažubalienė viešniai visų vardu dėkojo už puikią edukaciją, padovanotą knygą ir šiltą bendravimą.

"Vilnius" informacija



Anželika Laužikienė

## TRUMPAI

ŠIANDIEN Balninkuose, VšĮ "Kaimynystės namai" - jau tradicija tapusi Padėkos šventė "Neužrakink širdies gerumui". Susirinkusiems koncertuos kraštiečiai Vaida Genytė.

DIREKTORIAI. Rajono savivaldybės administracija ir vėl paskelbė konkursą miesto vaikų lopšelio darželių "Saulutė" bei "Vyturėlis" vadovų pozicijoms užimti. Mat pirmajame įvykusiame konkurse tinkamų šioms pareigoms kandidatų neatsirado.

LEVANIŠKIUOSE. Advento pradžioje Levaniškių kaimo bendruomenė rinkosi draugėn. Giedotos li-

turginės giesmės, kalbėta apie Advento tradicijas, tikrą švenčių reikšmę, lietos žvakės senoviniu būdu su edukatore Esmeralda.

PASAULIO MOLĖTIŠKIAI. Tarpusventyje į Molėtų krašto muziejaus stiklinę salę rajono savivaldybės administracija kviečia po visą pasaulį išsibarsčiusius molėtiškius į kalėdinį pasaulio molėtiškių susitikimą su tikslu išgirsti visų mintis, įsitraukti į bendrus projektus bei pasidalinti bendradarbiavimo idėjomis. Priminsime, jog toks sambūris jau buvo surengtas prieš daugiau nei penkerius metus vasaros laiku ir vyko bibliotekos konferencijų salėje.

Jau pirmajame susitikime nuskambėjo siūlymas tokius sambūrius rengti dažniau. Matyt, toks pažadas prisimintas dabar.

DOVANA. Taip galima pavadinti Molėtuose esančio salono "Ella" meistrės Valės Bareišienės geranoriškumą ir nuolatinę savanorystę VšĮ "Kaimynystės namai" Balninkuose. Grožio specialistė nuo pat įstaigos įsikūrimo įvairių švenčių proga grąžina čia gyvenančius senolius. Regis, tiek nedaug reikia, kad sušildytumei ir praskaidrintumei seno žmogaus kasdienybę, suteiktumei naujų atspalvių artėjančioms šventėms.

## DRŪTAI

## GRUODŽIO DANGUJE - RYŠKIAUSIOS ŽVAIGŽDĖS IR PLANETOS BEI GEMINIDŲ ŽYBSNIAI

Jonas VAIŠKŪNAS

Giedrais gruodžio vakarais džiugins pačios ryškiausios žiemos žvaigždės, žvilgsnį trauks: Taurus, Dvyniai, Orionas, aukštai pietuose kulminuojantis Pegasas su išraiškinga Andromedos žvaigždžių eile, nusidriekusi link Persėjo ir Vežėjo žvaigždynų. Aukštai virš galvos tarp Paukščių tako žvaigždžių išsiskirs "W" pavidalo Kasiopėja. Apie vidurnaktį pietuose iškilęs žerės gražiausias šiaurinio dangaus žvaigždynas - Orionas, mūsų krašte nuo seno vadinamas Šienpjoviais, o kai kur dar Pjovėjais ir Kūlėjais. Į visas puses nuo jo žibės išsibarsčiusios ryškiausios žiemos žvaigždės: žemiau ir kairiau Didžiojo Šuns žvaigždyno - Sirijus; kairiau Mažajame Šunyje - Prokionas; kairiau ir aukščiau Dvyniuose - Kastoras ir Poluksas; beveik virš galvos - Vežėjas su ryškiaja Kapela; dešiniau ir žemiau jos - Tauro žvaigždynas su rausvuju Aldebaranu ir įsidėmėtinu Sietynu.

### Ryškiausiai spindės Vakarinė ir Jupiteris

Gruodžio vakaras visas žvaigždės ir planetas savo šviesumu lenks Venera-Vakarinė. Iš karto po Saulės laidos ji itin ryškiai (-4,4 mg) sužibs žemai tarp pietų ir pietvakarių besileidžiančiame Ožiaragio žvaigždyno. Į kairę nuo jos ir aukščiau tarp blyškių Vandens žvaigždžių išsiskirs Saturnas (1,5 mg), o rytuose tuo metu tarp dangaus Jaučio ragų labai ryškiai (-2,8 mg) švytės Jupiteris. Gruodžio 7 d. priartėjęs arčiausiai Žemės (pasiekęs opoziciją), jis atsidsurs palankiausioje stebėjimams padėtyje ir bus matomas visą naktį.

Apie 20 val. žemiau ir kairiau įsidėmėtinu Dvynių žvaigždyno, šiaurės rytuose patekęs ir bus matomas visą naktį Marsas, išsiskiriantis savo šviesiu (-1,2 mg) ir rausva spalva iš blausių Vežio žvaigždžių.

Tie, kurie norės "pagauti" Merkurijų, antroje gruodžio pusėje turėtų išeiti į lauką apie 7:15 val. ryto ir žvilgsnį nukreipti į pietryčius ir, jei giedra, niekas neužstoja toliu, Merkurijų (-0,4 mg) palei horizontą matysite keliolika minučių - kol ryto žara



jį nustelbs savo spinduliais.

### Geminidai

pažers meteorų  
Gruodžio 13-14-osios naktimis, jei bus giedra, galėsime stebėti vieno įspūdingiausių metų meteorų srauto - Geminidų "krentančia

svaigždės". Geminidai yra vienintelis meteorų srautas, kildinamas ne iš praskriejusios kometos, bet iš 1982 metais atrasto asteroido, pavadinto 3200 Faetono vardu, kosminėje erdvėje paskleis-tų dalelių. Geminidų strėlės Dvynių žvaigždyno kryžiuosis maždaug nuo gruodžio 7-os iki 17-os, o naktį iš gruodžio 13-os į 14-tąją tikimasi, kad sužibs net iki 120-150 meteorų per valandą. Tik štai šelmis priešpildnis Mėnulis neleis grožėtis visais meteorų žybsniais - ryški jo šviesa stelbs silpnesnius meteorų švystelėjimus, tad beliks apsišarvoti kantrybe ir laukti ryškiausiųjų. Daugiausia meteorų tikimasi po vidurnakčio, kai Dvynių žvaigždynas iškilis aukščiausiai.

Gruodžio 17-26 naktimis Šiaurinės žvaigždės aplinkoje reikšis ir negausus Ursidų meteorų srautas. Naktį iš gruodžio 21-osios į 22-ąją jis gali paskleisti virš 10 gražių lėtaeigių meteorų per valandą. Geriausia juos stebėti bus iki vidurnakčio, kol dy-lantis pusbėnulis dar bus neišniřęs iš už rytų horizonto. Viena kita "krentančia žvaigžde" giedromis gruodžio naktimis švystelės ir ne tokie skaitlingi gruodžio mėnesio meteorų srautai, besikryžiuojantys Mažojo Liūto, Berenikės Garbanų ir Vežio žvaigždynuose.

### Ilgiausia metų naktis skelbs

#### Kalėdas

Gruodžio 21 d. 11 val. 20 min. Saulė įriedės į Ožiaragio ženklą ir pradės Žiemos saulėgrįžos laiką. Tą dieną diena truks 7 val. 14 min. 10 sek. ir už ilgiausią - Vasaros saulėgrįžoje dieną - bus trumpesnė net 10 val. ir 4 min. Po keleto dienų ryškiausiai Vakarinei žvaigždei sužibus sėsime prie Kūčių stalo pasitikdami Kalėdas. Jei Kūčių vakaro dangus bus žvaigždėtas, tai, pasak mūsų protėvių, 2025-aisiais bus galima tikėti gero derliaus ir visokeriopo gausos.

## Kuolakasiuose

Kuolakasių bibliotekoje savaitgalį surengta jauki popietė su poete Nijole Navikiene, kuri susirinkusiems pristatė savo naujausią knygą "Blunkančios runos". Viešnia pasakojo apie savo kūrybą, naująją knygą, skaitė eilėraščius. Jaukus ir šiltas įspūdiškas Advento vakaras greit baigėsi, prisiminimui liko Nijolės dovanota bibliotekai knyga.



Advento vakaras su Nijolės Navikienės poezija neprailgo



# Televizijos programa

**PENKTADIENIS**  
Gruodžio 13 d.  
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva  
09:00 Leipco kriminalinė policija  
09:50 Pagalbos šaukimas  
10:40 31-oji nuovada  
11:30 Paskutinis pėdsakas  
12:15 Euromaxx  
12:30 Kas ir kodėl?  
13:00 2026 m. FIFA Pasaulio futbolo čempionato burtų traukimo ceremonija  
13:50 LRT Kalėdų kalendorius 2024  
14:00 Žinios.  
14:20 Laba diena, Lietuva  
16:25 Kalnų daktaras  
17:10 Palikimas  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:27 Maltiečių sriuba 2024.  
18:30 Siuzetai  
18:30 Švarbi valanda  
19:30 Žiedų valdovai  
20:30 Panorama  
21:25 LRT Kalėdų kalendorius 2024  
21:30 Auksinis protas  
22:45 Kita žemė

**LNK**  
06:00 Kempiniukas Plačiakelnis  
06:30 Tomas ir Džeris  
07:00 Tu man gražiausia  
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris  
10:00 Kraujo gėlės  
12:00 Vidurdienio žinios  
13:00 Turtuolė varguolė  
14:00 Mažyte mano  
15:00 Kakava  
16:00 Kas čia?  
16:30 Labas vakaras, Lietuva  
18:30 Žinios  
19:30 KK2 penktadienis  
21:00 Kodas "7500"  
22:50 Su ginklu rankoje

**TV3**  
06:00 Moterys meluoja geriau  
06:30 Farai  
08:00 TV pagalba  
10:00 Meilės sūkurys  
11:00 Laisvės svajos  
12:00 Šviežios idėjos su LIDL  
12:02 Berniukas  
14:00 Aistrų kasyklos  
15:00 Simpsonai  
16:00 TV3 žinios  
16:30 Šviežios idėjos su LIDL  
16:32 TV pagalba  
18:30 TV3 žinios  
19:30 Ledynmetis. Susidūrimas  
21:30 TV3 vakaro žinios  
22:30 Šviežios idėjos su LIDL  
22:32 Greiti ir įsiutę

**BTV**  
06:00 Mano virtuvė geriausia  
07:20 Teisingumo agentai  
08:30 Farų karai. Kyjivas  
09:30 Kodas  
10:30 Magaiveris  
11:30 CSI. Majamis  
12:30 Šviežias kraujas  
13:30 Mano virtuvė geriausia  
15:00 Žemiau denio. Viduržemio jūra  
16:00 Kodas  
17:00 Magaiveris  
18:00 CSI. Majamis  
19:00 Amerikietiškos imtynės  
21:00 Antroji pataisa  
22:50 Kol dar neatėjo audra

**TV6**  
05:45 Pagrindinis įkaltis  
07:30 Kobra 11  
08:30 Atsargiai - šeima!  
09:00 Statybų gidas  
09:30 Sandėlių karai  
10:00 Gaujų karai. Karveliai  
11:00 Šviesoforas  
12:00 Kulinarijos

**meistras**  
13:00 Išlikimas  
14:00 Kobra 11  
15:00 Čikagos ugniagesiai  
16:00 CSI kriminalistai  
18:00 Simpsonai  
19:00 Šviesoforas  
20:00 Farai  
21:00 Bėdos kurorte  
22:55 Greitis

**TV1**  
06:00 Nekaltieji  
07:00 Būk su manim  
08:00 Laukinė  
08:30 Akloji  
09:00 Lemties paslaptys  
10:00 Šeimos reikalai  
11:00 Einšteinas  
12:00 Čikagos ugniagesiai  
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius  
14:00 Visa menanti  
15:00 Anupama  
16:30 Pažadėtoji  
17:00 Laukinė  
17:30 Akloji  
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius  
19:00 Čikagos ugniagesiai  
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius  
21:00 Nebylus liudijimas  
23:15 Akklis detektyvas. Mirtis fiakre

**Lietuvos ryto TV**  
06:00 Senis  
07:30 Pirmi kartai  
08:00 Laisvės TV valanda  
09:30 Gyvenimas versle  
10:00 Sveikatos formulė  
10:30 Skanus gyvenimas  
11:00 Ilgaamžiškumo gidas  
11:30 Lietuvos muziejai  
12:00 Sveikatos kodas  
13:00 Nauja diena.  
14:00 Lota  
16:00 Reporteris.  
16:30 Nusivalandis su Valatka  
17:00 Netikėtas teisingumas  
18:00 Reporteris.  
18:30 Senis  
20:00 Reporteris.  
20:20 Be tavęs  
21:25 Aleksandra  
22:30 Reporteris.  
23:00 Būsto anatomija  
23:30 Pusvalandis su Valatka  
00:00 Laisvės TV valanda

**TV8**  
06:00 Triukšmingi namai  
06:30 Krudžiai. Šeimos medis  
07:00 Renovacijų meistrai  
08:00 Kviečiame daktarą!  
08:30 Kotrynos burtai  
09:00 Moters kerštas  
10:00 Prarastas pasitikėjimas  
11:00 Mūsų svajonių vestuvės  
12:55 Kraujo broliai  
14:00 Moterų daktaras  
15:00 Likimo karuselė  
15:30 Lemties vingiai  
16:30 Lakšmės likimas  
17:00 Nusivylusios namų šeimininkės  
18:00 Šviežios idėjos su LIDL  
18:02 Palikimas  
20:00 Nauji Mikės Pūkuotuko nuotykių  
20:30 Ančiukų istorijos  
21:00 Visados kaip pirmą kartą  
23:00 Palikimas

**ŠEŠTADIENIS**  
Gruodžio 14 d.  
LTV

06:02 Tai kur toliau?  
07:00 Žiedų valdovai  
08:00 Išaušus dienai  
08:30 Sveikatos sezonas  
09:00 Labas rytas, Lietuva  
11:50 LRT Kalėdų kalendorius 2024  
12:00 Neprognozuojami orai  
13:00 Gamtos kalendo-

rius. Sausis  
13:50 Agata Kristi. Mįslingos žmogžudystės  
15:25 LRT Kalėdų kalendorius 2024  
15:30 Žinios.  
15:45 Sveikinimų koncertas  
17:300 Beatos virtuvė  
17:00 Viešojo konsistorija  
18:30 Žinios.  
19:00 Pakvaišę dėl ratų  
19:30 Stilius  
20:30 Panorama  
21:00 LRT Kalėdų kalendorius 2024  
21:05 Myliu Lietuvą  
22:40 Užsispyrusi blondinė

**LNK**  
06:00 Gelbėtojai  
06:55 Kempiniukas Plačiakelnis  
07:25 Tomas ir Džeris  
07:45 Detektyvas Sanis  
09:30 Denis - grėsmė visuomenei  
11:30 Piko valanda  
13:30 Fredo Kalėdos  
15:45 Prestižas  
18:30 Žinios  
19:30 Kaukės  
22:00 Prancūziškas pagėbimas

**TV3**  
06:00 Galingieji reindžeriai. Dinozaurų įniršis  
06:30 Tai - ponis  
07:00 Voriukas ir jo šaunieji draugai  
07:30 Tegyvuoja karalius Džiuljenas. Tremtyje  
08:00 Simpsonai  
09:00 Kviečiame daktarą!  
09:30 Gyvūnų pasaulis  
10:00 Vytaro ferma  
10:30 Pasidaryk pats  
11:00 Gero savaitgalio receptas  
11:30 Kotrynos burtai  
12:00 Šviežios idėjos su LIDL  
12:02 Laukinė Kolumbija  
13:10 Šviežios idėjos su LIDL  
13:12 Titanikas  
17:20 Kas po kiek?  
18:30 TV3 žinios  
19:30 galvOK  
22:00 Siukšlės

**BTV**  
06:00 Reali mistika  
08:00 Pirkėjų karai  
08:30 Pričiupom!  
09:00 Kas namie šeimininkas?  
10:05 Nykstantys gyvūnai. Sėkmės istorijos  
11:15 Daiktų gaivintojai  
12:15 Įžymybių lenktynės aplink pasaulį  
13:35 Ekstrasensų mūšis  
16:30 Betsafe-LKL čempionatas.  
19:00 Betsafe-LKL čempionatas.  
21:15 Našlės  
23:45 Amerikietiškos imtynės

**TV6**  
05:55 Pragaro kelias  
07:00 Nuodėmių miesto motorai  
08:05 Kitas pasaulis. Brazilija  
09:30 Statybų gidas  
10:00 Autopilotas  
10:30 Gazas dugnas  
11:00 Sibiras. Metai laukinėje gamtoje  
12:00 Mekongo paslaptys  
13:00 Atsargiai - šeima!  
14:00 Pjūvis. Medienos lobiai  
15:00 Iššūkis. Buvusių kovos  
16:00 Sandėlių karai  
18:00 Krovinių karai  
18:30 Vienas  
20:00 Palikti su milijonu dolerių  
21:00 TV3 žinios  
22:00 "Estonia" katastrofa  
23:00 Žalioji knyga

**TV1**  
06:10 Merės patiekalai. Lengva ir skanu  
06:40 Sapnų gaudytojas  
08:00 Einšteinas  
10:00 Profesorius T.  
11:05 Ūkininkas ieško žmonos  
12:05 Atskleista Roma  
13:30 Sveikinimai  
15:45 Auksinis berniukas  
17:45 Lemties paslaptys  
18:45 Žiniuoio sugrįžimas  
19:45 AI (Aukštas intelektas)  
21:00 Malda ir teisingumas. Paklydusi sie-

račio žiniomis"  
18:30 Žinios  
19:00 Langas į valdžią  
19:30 Maltiečių sriuba 2024  
20:30 Panorama  
21:00 Maltiečių sriuba 2024  
22:00 Fabelmanai

**LNK**  
06:00 Gelbėtojai  
07:00 Kempiniukas Plačiakelnis  
07:30 Tomas ir Džeris  
07:50 Padukėlė Turu  
09:30 Denis - grėsmė visuomenei. Kalėdos  
11:10 Naujokė  
13:05 A Dabar ir čia  
15:20 Paskutinis jaunio išbandymas  
17:20 Teleloto  
18:30 Žinios  
19:30 Lietuvos balsas  
22:00 Betmenas

**TV3**  
06:00 Galingieji reindžeriai. Dinozaurų įniršis  
06:30 Tai - ponis  
07:00 Voriukas ir jo šaunieji draugai  
07:30 Tegyvuoja karalius Džiuljenas. Tremtyje  
08:00 Simpsonai  
09:00 La Maistas. Iššūkis  
10:00 Pasaulis pagal moteris  
11:00 Svajonių sodai  
12:00 Šviežios idėjos su LIDL  
12:02 Laukinė Kolumbija  
13:10 Kūdikis už 30 milijonų  
15:50 Šviežios idėjos su LIDL  
15:52 Vienas namuose  
18:00 Savi ratai  
18:30 TV3 žinios  
19:30 X Faktorius  
22:30 Baris Syllas. Amerikos sukčius

**BTV**  
06:00 Reali mistika  
08:00 Miško atspalviai  
08:30 Tauro ragas  
09:00 "Lietuvos galiūnų čempionato finalas"  
10:05 Nykstantys gyvūnai. Sėkmės istorijos  
11:15 Daiktų gaivintojai  
12:15 Įžymybių lenktynės aplink pasaulį  
13:35 Ekstrasensų mūšis  
16:30 Betsafe-LKL čempionatas.  
19:00 Betsafe-LKL čempionatas.  
21:15 Absolutus blogis. Pomirtinis gyvenimas  
23:10 Didysis turas

**TV6**  
05:50 Pragaro kelias  
06:55 Kiečiausi laukinės Aliaskos pilotai  
08:00 Kitas pasaulis. Brazilija  
09:30 Vienam gale kablys  
10:00 Praeities žvalgas  
10:30 E- gasas dugnas  
11:00 Škotija. Metai laukinėje gamtoje  
12:00 Laukinis slėnis  
13:00 Atsargiai - šeima!  
14:00 Pjūvis. Medienos lobiai  
15:00 Iššūkis. Buvusių kovos  
16:00 Sandėlių karai  
18:00 Krovinių karai  
18:30 Vienas  
20:00 Palikti su milijonu dolerių  
21:00 TV3 žinios  
22:00 Saulės ašaros

**TV1**  
06:10 Merės patiekalai. Lengva ir skanu  
06:40 Sapnų gaudytojas  
08:00 Einšteinas  
10:00 Profesorius T.  
11:05 Ūkininkas ieško žmonos  
12:05 Atskleista Roma  
13:30 Sveikinimai  
15:45 Auksinis berniukas  
17:45 Lemties paslaptys  
18:45 Žiniuoio sugrįžimas  
19:45 AI (Aukštas intelektas)  
21:00 Malda ir teisingumas. Paklydusi sie-

**DUOBKASIŲ PASLAUGOS**  
PAMINKLŲ IR TVORELIŲ  
STATYBA, KAPAVIEČIŲ PRIEŽIŪRA.  
E.Rinkevičius Tel. 8684 03031

**la**  
22:55 Pasodinsiu savo EKS

**Lietuvos ryto TV**  
06:00 Išsižadėjimas  
08:00 Kaip padėti sau  
08:30 Pirmi kartai  
09:00 Skanus gyvenimas  
09:30 Svajonė kvadratu  
10:00 Ilgaamžiškumo gidas  
10:30 Aš-pretendentas  
11:00 Sveikatos kodas  
12:00 Prokuroro ėjimas  
14:00 Teisingumo agentai  
16:00 Žinios  
16:30 24/7.  
17:30 Pusvalandis su Valatka  
18:00 Žinios  
18:30 Krepšinio pasaulyje.  
19:00 Paranormalūs atvejai 911  
20:00 Žinios  
20:20 Senis  
23:00 Žinios  
23:30 Prokuroro ėjimas

**TV8**  
06:00 Tik tai, kas tikra  
06:30 Nauji Mikės Pūkuotuko nuotykių  
07:00 Ar žinai, kaip aš tave myliu?  
07:30 Bateriai kavinė  
08:30 Barbė. Magijos galia  
09:00 Batuoto Katino nuotykių  
09:30 Šunychiai patručiai  
10:00 Meilės trikampis  
12:00 Svajonių sodai  
13:00 Džeimio Oliverio kalėdiniai receptai  
14:00 Renovacijų meistrai  
15:00 Apie vyrus ir pasaulį  
16:00 Ir turtuoliai verčia  
17:00 Surask man meilę  
18:00 Šviežios idėjos su LIDL  
18:02 Midsomerio žmogžudystės  
20:00 Nauji Mikės Pūkuotuko nuotykių  
20:30 Ančiukų istorijos  
21:00 Paslėptas gyvenimas

**PIRMADIENIS**  
Gruodžio 16 d.  
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva  
09:00 Leipco kriminalinė policija  
09:50 Pagalbos šaukimas  
10:40 31-oji nuovada  
11:30 Paskutinis pėdsakas  
12:15 Euromaxx (trumpas)  
12:30 Kas ir kodėl?  
13:00 LRT Kalėdų kalendorius 2024  
13:10 Nepažįstami kraštai  
13:50 LRT Kalėdų kalendorius 2024  
14:00 Žinios.  
14:20 Laba diena, Lietuva  
16:15 LRT Kalėdų kalendorius 2024  
16:25 Kalnų daktaras  
17:10 Palikimas  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Svarbi valanda  
19:30 Daiktų istorijos

20:30 Panorama  
21:25 LRT Kalėdų kalendorius 2024  
21:30 LRT forumas  
22:30 Dviračio žinios  
23:00 Fargo  
23:55 LRT Kalėdų kalendorius 2024

**LNK**  
06:00 Kempiniukas Plačiakelnis  
06:30 Tomas ir Džeris  
07:00 Tu man gražiausia  
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris  
10:00 Kraujo gėlės  
12:00 Vidurdienio žinios  
13:00 Turtuolė varguolė  
14:00 Mažyte mano  
15:00 Kakava  
16:00 Kas čia?  
16:30 Labas vakaras, Lietuva  
18:30 Žinios  
19:30 KK2  
20:00 Nuo... Iki...  
21:00 Rimti reikalai  
21:30 Žinios  
22:30 Džekas Ryčeris. Nesidairyk atgal

**TV3**  
06:00 Kas po kiek?  
07:00 Vytaro ferma  
07:30 Savi ratai  
08:00 TV pagalba  
10:00 Meilės sūkurys  
11:00 Laisvės svajos  
12:00 Šviežios idėjos su LIDL  
12:02 Berniukas  
14:00 Aistrų kasyklos  
15:00 Simpsonai  
16:00 Žinios  
16:30 Šviežios idėjos su LIDL  
16:32 TV pagalba  
18:30 TV3 žinios  
19:30 Speciali diskusijų laida  
21:00 Moterys meluoja geriau  
21:30 TV3 vakaro žinios  
22:30 Šviežios idėjos su LIDL  
22:32 Už priešio linijos II. Blogio ašis

**BTV**  
06:00 Mano virtuvė geriausia  
07:20 Teisingumo agentai  
08:30 Farų karai. Kyjivas  
09:30 Kodas  
10:30 Magaiveris  
11:30 CSI. Majamis  
12:30 Šviežias kraujas  
13:30 Mano virtuvė geriausia  
15:00 Žemiau denio. Viduržemio jūra  
16:00 Kodas  
17:00 Magaiveris  
17:00 Magaiveris  
18:00 CSI. Majamis  
19:00 Jūrų pėstininkai  
20:00 Pričiupom!  
21:00 Ekvilazeris  
23:45 Absolutus blogis. Pomirtinis gyvenimas

**TV6**  
07:25 Kobra 11  
08:30 Autopilotas  
09:00 Gazas dugnas  
09:30 Sandėlių karai  
10:00 Škotija. Metai laukinėje gamtoje  
11:00 Šviesoforas  
12:00 Kulinarijos meistras  
13:00 Nuodėmių miesto motorai  
14:00 Kobra 11  
15:00 Čikagos ugniagesiai

16:00 CSI kriminalistai  
18:00 Simpsonai  
19:00 Šviesoforas  
20:00 Gaujų karai. Karveliai  
21:00 Programišiai  
23:40 Praeities šešėliai

**TV1**  
06:00 Nekaltieji  
07:00 Būk su manim  
08:00 Laukinė  
08:30 Akloji  
09:00 Lemties paslaptys  
10:00 Šeimos reikalai  
11:00 Einšteinas  
12:00 Čikagos ugniagesiai  
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius  
14:00 Visa menanti  
15:00 Anupama  
16:30 Pažadėtoji  
17:00 Laukinė  
17:30 Akloji  
18:00 Kriminalinių tyrimų skyrius  
19:00 Čikagos ugniagesiai  
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius (32)  
21:00 Aleksas Hugo. Aptemimas  
23:05 Malda ir teisingumas. Paklydusi sie-la

**Lietuvos ryto TV**  
06:00 Kaip padėti sau  
06:30 24/7.  
07:30 Krepšinio pasaulyje  
08:00 Prokuroro ėjimas  
09:00 "Reali mistika"  
10:00 "Aleksandra"  
11:00 Senis  
12:30 Švarbi valanda  
13:00 Nauja diena.  
14:00 "Vieno nusikaltimo istorija"  
15:00 Išsižadėjimas  
16:00 Reporteris.  
16:30 Lietuva tiesiogiai  
17:00 Gyvenimas versle  
17:30 Pirmi kartai  
18:00 Reporteris  
18:30 Laisvės TV valanda  
20:00 Reporteris.  
20:20 Lota ir amžinas kodėl  
22:30 Reporteris.  
23:00 Lietuva tiesiogiai  
23:30 Vieno nusikaltimo istorija

**TV8**  
06:00 Triukšmingi namai  
06:30 Krdžiai. Šeimos medis  
07:00 Paprasti Jamie Oliverio kalėdiniai receptai  
08:00 Svajonių ūkis  
09:00 Kalėdinių lobijų medžioklė  
10:50 Paskutinės Kalėdos mokykloje  
12:30 Mūsų Kalėdų meilės daina  
14:20 Kalėdinio sniego magija  
16:10 Amžinos Kalėdos  
18:05 Šviežios idėjos su LIDL  
18:07 Kalėdos pagal užsakymą  
20:00 Nauji Mikės Pūkuotuko nuotykių  
20:30 Ančiukų istorijos  
21:00 Kalėdų žiedo mįslė  
22:55 TV pagalba

**Sculpting**

●ANTAKIŲ BEI LŪPŲ ILGALAIKIS MAKIAŽAS  
●ANTEKIŲ DAŽYMAS IR KOREKCIJA  
●VEIDO ZONŲ DEPILIACIJA  
●ANTEKIŲ ATSTATOMOSIOS PROCEDŪROS

REGISTRACIJA IR PRIĖMIMAS - JAU TĄ PAČIA AR KITĄ DIENĄ  
TEL. +370 631 66331  
VIKTORIJA

GROŽIO IR ESTETIKOS NAMAI  
APILINKELIO G. 133, MOLĖTAI



**PADOVANOK**  
„VILNIES“  
PRENUMERATĄ IR  
TAIP IŠSPRĘSK  
GEROS  
DOVANOS REBUSĄ:)



**METAMS - 100 €**

**PASVEIKINK**  
„VILNYJE“ SU  
ŠVENTĖMIS  
DRAUGA,  
KAIMYNUS,  
BIČIULIUS,  
BENDRADARBIUS  
AR KLIENTUS

NUOŠIRDŽIAUSI LINKĖJIMAI MANO MYLIMAM  
KOLEKTYVUI ARTĖJANČIŲ ŠVENČIŲ PROGA  
DIREKTORIUS



**SVEIKINIMAS - 35 €**

**PAKVIESK**  
ŠVENTES PAŽYMĖTI  
TAVO KAVINĖJE,  
RESTORANE,  
UŽEIGOJE, POILSIO  
NAMUOSE, KAIMO  
SODYBOJE



**1 KV. CM REKLAMOS**  
- 0,40€  
DRAUGAUKIME

### PASLAUGOS

Santehnikos darbai - šildymo sistemos įrengimas. Katilų, radiatorių, boilerių, vamzdinių montavimas ir keitimas.  
Tel.: 0600 67464

**Plastikiniai langai,  
šarvo durys  
gamintojų kainomis!**  
Tel. 8615 19383

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, parkrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių.  
Tel. 8617 00616

**KALĖDINIAI KĖNIAI**

**EGLUTĖS**

**Inturkės g.98, Molėtai**  
(sunkvežimių autoserviso teritorija)  
**Tel. 8600 66004**

**NEMOKAMAI** nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme. Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.  
**+37060033485**

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus.  
Tel. 8647 48473, Remigijus

Nemokamai valome medžiais apaugusius žemės sklypus, už stambius gerai sumokame. Tel. +370 655 57777

**REMONTUOJA**  
skalavimo mašinas,  
šaldytuvus.  
Atvyksta.  
Tel. 868607635 Leonas

**GEALAN**  
INNOVATION MIT SYSTEM

**STATVITRA**

- PLASTIKINIAI, ALIUMININIAI, MEDINIAI LANGAI, VITRINOS IR DURYS
- „HÖRMANN“ VARTAI
- RITININĖS UŽUOLAIDOS
- ŽALIUZĖS
- TINKLIUKAI
- SKARDOS GAMINIAI
- MONTAVIMAS

Tel. +370 670 67030 | +370 600 14358  
El. p. info@statvitra.lt | darius@statvitra.lt  
www.statvitra.lt

**PASINAUDOKITE SAVIVALDYBĖS PARAMA IR SUTAUPYKITE IKI 1400 EUR!**  
Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Valis, Buiteka, Traidenis, August, Švaistė, Feliksnavis, Biomax, Biotornado)  
Įrenginių projektavimo, montavimo, techninio aptarnavimo, remonto darbai.  
**Garantija iki 20 metų.**  
**GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!**  
Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje!  
**DIRBAME IR SAVAITGALIAIS**  
**Tel. 8686 80106**

Kaminių įdėklai, pristatomi kaminais. Skarda 0,6-0,8mm storio. Kaminių remontas, angų didinimas, galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Stogų dengimas. Patirtis 20 m.  
Tel.: 8612 36705, 8652 37118

Kokybiškas plytelių klijavimas, glaistymas, dažymas.  
Tel. 860359384

**NEMOKAMAI IŠVEŽAME** stambią buitinę techniką ir elektronikos prietaisus. Dirbame ir savaitgaliais. Verslo g. 9, Molėtai, tel. 8606 13528

Krūmų, menkavertės medienos kirtimas apleistose žemėse, sodybose. Miško pirkimas.  
Tel. 8656 77315

**Ekskavatoriaus, savivarčio, buldozerio paslaugos.**  
Tel. 8600 69022

**GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI.**  
Tel. 8694 40735

### IŠSINUOMOJA

Ūkininkas IŠSINUOMUOJA žemę, moka nuo 150 €/ha. Galimas avansinis mokėjimas.  
Tel. 8671 38399

**TURITE naujienų? Pasidalinkite - info@vilnis.lt REIKIA naujienų? Prenumeruokite "Vilnį". Tel. 865244882 Iki gruodžio 27 d. metinė prenumerata redakcijoje - 100 Eur.**

**REIKALINGA Draugaukime...**

**Ieškomas patyręs VIKŠRINIO EKSKAVATORIAUS OPERATORIUS.** Melioracijos griovių valymas, tvenkinių kasimas, darbas prie inžinerinių tinklų.  
Tel. 8698 05251

**Dažasvydis**  
Juodakampio k., Molėtų r.  
**Informacija**  
tel. 860173284  
**www.dazasvydismolėtai.lt**

**Maitinimo ir apgyvendinimo paslaugos**

Vila "Kaimynė" VIESBUTIS - HOTEL

Banketai, išvežamieji banketai  
Konferencijos  
Verslo pietūs  
Metinės, gedulingi pietūs  
Viešbučio paslaugos

**MOLETAI Geruognė KAVINĖ-VIESBUTIS**

ADMINISTRACIJA 869813423 VIRTUVĖ 838351180  
ADMINISTRACIJA 869813423 VIRTUVĖ 868644102

**NESISEKA PARDUOTI AR ĮSIGYTI NEKILNOJAMĄJĮ TURTĄ?**

**PADĖSIU VISAIS NT KLAUSIMAIS - NUO PARDAVIMO IKI PAIEŠKOS. SUSISIEKITE, SPRENDIMĄ RASIME KARTU!**

**VILNIAUS TURTAS - PROFESIONALIOS NT PASLAUGOS. NT BROKERIS VYTENIS RUGINIS ☎+37064861985**

**Parduodate ar perkate nekilnojamąjį turtą?**  
Aš pasirūpinsiu Jūsų sklandžiu pirkimu/pardavimu NUO DERYBŲ IKI DOKUMENTŲ SUTVARKYMO!  
**VILNIAUS TURTAS - Profesionalios NT paslaugos jau 16 metų!**  
NT brokerė Edita Vaitiekūnienė ☎+370 623 43443

Nors, atrodo, žinome išėjimo neišvengiamybę, bet tai visada užklumpa skaudžiai ir netikėtai. Dėl Mylimo Brolio PRANO mirties nuoširdžiai užjaučiame Aldoną Šutienę ir jos artimuosius. Buvę bendradarbiai

Nuoširdžiai užjaučiame Joną Kazlauską dėl skaudžios brolio netekties.  
Kaimynai: Leonora, Asta, Palmira, Antanas, Vanda, Romualdas

Tegul didelę širdies gėlą sušvelnina nuoširdi užuojauta ir palinkėjimas dvasios stiprybės. Dėl Mylimo Brolio PRANO mirties nuoširdžiai užjaučiame Aldoną Šutienę ir visus artimuosius. Lydekių, Štrofų, Šimėnų šeimos ir A. Aleksiejūnaitė

**Molėtų krašto laikraštis vilnis**

Karaliaus Mindaugo g.16, Molėtai LT33140 info@vilnis.lt  
www.facebook.com Molėtų Vilnis

**REDAKTORĖ**  
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ  
Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt

**KORESPONDENTĖ**  
Lina GAIŽUTIENĖ  
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

**SKELBIMAI IR PRENUMERATA:**  
Jolanta ŽIEMELIENĖ  
Tel.: 865244882  
reklama@vilnis.lt  
a/s Luminor bankas  
LT184010045500070293

Laikraščio steigėjas ir leidėjas  
UAB "Molėtų Vilnis"

Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A, LT-28198 Utena

Tiražas 1545 egz.  
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako



**PERKA**

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS**, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.

Tel.: 8611 7722

**AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS**

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išėginių. Tel. 861414777

**BRANGIAI SUPERKAME TVARKINGUS IR SU DEFEKTAIS AUTOMOBILIUS Į KAZACHSTANĄ!**  
Tel. 8600 69022

Brangiausiai Lietuvoje miškus (brandžius, jaunos, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas.  
Tel. 8651 39039

**PERKA MIŠKUS**

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS  
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

**SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS**

"KREKENAVOS AGROFIRMOS"  
Supirkeja Olga Smailienė  
Tel. 861202125

**PERKA GALVIJUS**

KARVES, TELYČIAS, BULIUS  
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVA SVORI.  
SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.  
Tel.: (8-615)49710

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS!**

Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto.  
Pasimame patys. Tel.: 867203225

Lietuvos - Izraelio įmonė  
**Brangiai perka** buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg auginimui. Mėšinių ir mėšrūnų galvijų prieauglį iki 400 kg  
Sveriamo, atsiskaitome vietoje.  
Agentas Vitalijus Tel. +370 640 27779

**PERKU** menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha.  
Tel. 8-684-33332

**UM**  
UTENOS MĖSA  
**SUPERKAME GALVIJUS**  
+370 620 33544

UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽINGAI SVERIA. MOKA PVM.  
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

**BRANGIAI PERKA MIŠKĄ** (gali būti su bendraturčiais, neatidalin-tas, su skolomis). Sutvarkome paveldėjimo ir kitus dokumentus.  
Tel.: 8644 55355, 8660 66466

Ieškau savo "svajonių sodybos", namo ar sodybviets! Atlyginu už Jums žinomą informaciją. Skambinkite su pasiūlymais!  
Tel. 8608 44340

MSK "Aukštaitijos šilas"

**PERKAME:**

MIŠKĄ – statų ir su žeme;  
PAGAMINTĄ MEDIENĄ;  
ŽEMĖS sklypus.

**RENGIAME:**

Miškotvarkos projektus.

El.p. info@giria.lt  
www.giria.lt

Tel. Fax. 8 383 52308  
Tel. 8 618 81449, 8 612 10547



**PERKA mišką su žeme ir išsikirtimui, įvairią medieną, žemės ūkio žemę (gali būti apleista). IŠVALOME žemės ūkio žemę nuo menkavertės medienos. Freza sumalame kelmus.**

TEL.: 869813566,  
861045442

aldaspat@gmail.com

Medienos perdurbimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui.

Tel.: 8645 01501, 8685 25771

ãgaras  
**PERKA**  
KARVES, BULIUS, TELYČIAS

0 658 00 276,  
8 800 08 801

**ATSISKAITOME IŠ KARTO!**  
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėšinius.

Lietuviško kapitalo įmonė  
UAB GIRTEX perka

**MIŠKĄ SU ŽEME****ir IŠSIKIRTIMUI**

visoje Lietuvoje

GREITAS ATSISKAITYMAS

Perkame visų rūšių apvalią medieną.  
Atsiskaitome iš karto.

Tel. 8 653 33 338,

el. p. girtexuab@gmail.com

Įmonė perka apleistas žemes, senas sodybas. Tel. 8645 01501

**BRANGIAI PERKAME MIŠKUS SU ŽEME IR IŠSIKIRTIMUI**

Pusamžius, brandžius, malkinius. Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, džiūstančius miškus.  
Tel. 8672 05341

**ĮMENAME VISAS NT**

PASLAPTIS RYTŲ AUKŠTAITIJOJE!

namude.lt

0 698 51269

Perkame įvairų mišką. Gali būti jaunuolynai arba iškirsti.

Tel. 8666 85855

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.

Tel.: 8687 21828, 8675 95128

**BRANGIAI SUPERKAME** įvairius automobilius. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus paramai gauti. Paruošiam dokumentus. Atvykstame pasiimti į vietą visoje Lietuvoje. Tel. 8646 17715

Bendrovė ieško sodybos, namo, ar sklypo vaizdingose vietose poilsiavietės įrengimui. Besiribojantys vandens telkiniai - privalumas. Turite informacijos - paskambinkite - garantuojame sąžiningą atlygį. Tel. 8698 03444

Ieškau buto, tvarkingo ar apleisto. Pirsiau be paskolos, pasiūlysiu didžiausią kainą. Jei turite variantų ar informacijos apie tinkamus butus, susisiekite - atsilyginsiu už naudingą informaciją.  
Tel. 8670 37592

**AGRO įmonė aukščiausiomis kainomis SUPERKA įvairių veislių veršelius iki 3mėn., ypač brangiai Belgų mėlynuosius. Sveriamo el. svarstyklėmis, mokame PVM, dirbame ir savaitgaliais, nurašome.**

Tel.: 865995647,  
860444438

Perka sausą šieną, šienainį. Pasiima. Tel. +370 600 11708

**Ūkininkas pirs mišką, žemę, gali būti su sodyba, domina didesnis plotas. Visoje Lietuvoje. Kas turi prie vandens, moku iki 1000 € už 1 metrą pakrantės.**

Tel. +370 611 01110

Pirktume žemės sklypą poilsiui su ežero pakrante Molėtų r.  
Tel. +370 623 75198

Perka MTZ, T-40AM, T-25, T-16, GAZ-53, traktorinę priekabą, traktorių variklius, padangas.  
Tel. +370 600 17621

**PARDUODA**

Parduodu 1 kambario butą Amatų g., Molėtuose. Tel. 8683 74742

Parduodu ėrieną, avioną, beržines malkas kaladėlėmis.  
Tel. 8673 67488

Parduodamas pianinas "Riga" ir 96 bosų, 12/4 registru, 4 chorų "Royal Standart Silvana" akordeonas.  
Tel. +370 614 01604

Parduodu ėrieną ir avioną, šieną ir šiaudus. Tel. 8673 67488

**STATYBINIŲ MEDŽIAGŲ PARDUOTUVĖ**

**MOLSETOS PREKYBA**

Melioratorių g. 2b, Molėtai  
prekyba@molseta.lt  
+370 652 22 214

**UAB „DZITVA“ Prekyba kietu kuru. Tvenkinių kasimas.**

868727293, 868854330

Parduodu beržo, uosio, alksnio, drebulės malkas (kaladėlėmis, skaldytas). Yra sausų. Atvežu.

Tel. 8661 71678

Parduodu skaldytas ir kaladėlėmis malkas: beržas, juodalksnis - 450 €. Vežu 10 metrų.  
Tel. 8655 78981

PARDUODU įvairias malkas. Turu sausų. PERKU mišką.  
Tel. 8646 65577

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą šalia miško, iki Molėtų 6 km. Tel. 8652 44881

Parduodamos malkos - kaladėlėmis ir skaldytos. Yra sausų. Atveža.  
Tel. 8618 81542

MEDŽIOTOJŲ IR ŪKININKŲ DĖMESIUI! Sausi kukurūzai (kaina - 240 €/t) ir kiti grūdai.  
Tel. 8650 78206

Parduodu skaldytas malkas. Vežu tvarkingai sukrautas eilutėmis po 3 erdvinius metrus. Turu sausų.  
Tel. 8698 29084

Parduoda maistines bulves: Adora, Vineta, Tornada (raudonos, baltas vidus), moliūgus, cukinijas, morkas, burokėlius, juodus ridikus. Atveža.  
Tel. 867826552

Parduodame lietuvišką kiaulinių skerdienu (svilinta). Kaina nuo 3,50 €/kg. Puselės svoris 50-60 kg. Atvežame.  
Tel. +370 607 12690

**ŠILTNUMIAMS KALĖDINĖ AKCIJA!!! Lietuviški polikarbonatiniai šiltnamiai, komposto dėžės, daiktų nameliai.** Tel.: 8659 08776, 8631 97808

Molėtuose, Liepų g. parduodamas 2 kambarių butas (5 aukštas).  
Tel.: 865667823, 861479211

Nebrangiai PARDUODU skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau.  
Tel. 8676 82388

**Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai.**  
Tel. 8693 51990  
www.paminklas24.lt

Malkų pjovimas ir skaldymas su malkaskalde. Kiti įvairūs pjovimo darbai.  
Tel. +370 600 28217

**A. Paškevičiaus parduotuvė „ŽŪKLĖ“**

„raudoni mūrai“, Molėtai  
Tel. +370 61413406  
7val. - 23 val.

Sveikina artėjančių švenčių progą ir kviečia į IŠPARDAVIMĄ  
Nuolaidos - 10-50 proc.

Daugiau nei 20 metų patirtis

**Plastikiniai-aliuminiai LANGAI, DURYS** nuo 189 €

PAKELIAMIEJI GARAZO VARTAI

Tel. 0 640 22992, 0 684 84473.  
www.manonamukas.lt

**Profesionaliai atliekame visus žemės kasimo darbus!**

GERIAUSIAS KAINOS IR KOKYBĖS SANTYKIS!

- ✓ Kasame tvenkinius
- ✓ Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą
- ✓ Nuomuojuame įvairią techniką

+370 699 54 762  
info@kasam.lt www.kasam.lt